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مشورت مومنانه یا
تصمیم سازی؟

پس لرزه نامه به شورای نگهبان برای تایید صلاحیت 
وزیر ارشاد
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چرا آمده ام؟
زود هنگام  انتخابات  تاثیر  تحت  ایران  سیاسی  فضای 
ریاست جمهوری است. حدود هشتاد نفر ثبت نام کرده اند. 
برخی این عدد را بر نتابیدند و تحت عناوین مختلف حمله 

و هجمه کردند.
اطلاع  تا  گویا  هستیم.  نسلی  آپارتاید  نوعی  گرفتار  ما 
نسل  دست  در  همچنان  کشور  مقدرات  بناست  ثانوی 
اول و یا منسوبان آنان باشد. ازنگاه اینان نسل های بعدی 
صلاحیت  فاقد  و  غریبه  هستند،  آنان  تا  غیرمنسوبان  و 
می باشند.  حمله و هجمه های صورت پذیرفته برخاسته از 

همان ذهنیت آپارتایدی است.
اما چرا حقیر تصمیم به حضور گرفتم ؟

دلیل اول آن اعتراض به گارد بسته نسلی و آپارتاید ذکر 
شده می باشد. 

معتقدم بخش زیادی از ناکامی های کنونی محصول بسته 
بودن چرخه نخبگان و دست به دست شدن مسئولیت های 

اصلی کشور در بین چند قبیله می باشد. 
معتقدم بخش مهم مشکلات تلنبار شده و آوار بر سرِ 

ملت، ناشی ازناتوانی آدم های تکرای است. 
تکرار ناکامی ها و انتقال مسائل و مصائب به نسل ها ناشی 

از آدم های تکرای و گیرپاچ کردن گردش نخبگان می باشد.
باتمام وجود معتقد هستم، بخش مهم آرزوهای ملت با 

شجاعت در تصمیم گیری قابلیت تحقق دارد.
شوربختانه حرص به بودن و اصرار به استمرار قدرت این 

شجاعت را گوهر نایاب کرده است.
منابع  نه  هستند  منابع ساز  تصمیمات،  بگویم  تا  آمدم 
تصمیم ساز و بر همین اساس می توان باتصمیمات درست، 
طلسم ناکامی های بسیاری را شکست و سهم ایران از تجارت 
جهانی، گردشگری، منابع مشترک و قابلیت های ژئوپلیتک 

و… را گرفت. 

محمد علی وکیلی سرمقاله

در اوایل ماه آوریل، جمعی از دیپلمات ها و مقامات بلندپایه 
در حومه شهر فلاندر گرد هم آمدند تا هفتاد و پنجمین سالگرد 
تاسیس ناتو را جشن بگیرند. با این حال، در پس این ظاهر 
وجود  اتحاد  این  آینده  مورد  در  عمیق  نگرانی هایی  متحد، 

داشت.
به گزارش فرارو به نقل از آتلانتیک، مقامات ارشد با کاروانی 
از خودرو ها به محل برگزاری مراسم که عمارتی با آجر سفید 
بود، رفتند. این ملک که پیش از این متعلق به یک شکلات ساز 
بلژیکی بود، با قیمتی نازل به دولت آمریکا فروخته شده بود. 
هدیه ای به پاس قدردانی از نقش آمریکا در آزادسازی اروپا که 

تبدیل به محل اقامت سفیر ایالات متحده در ناتو شده بود.
جولین اسمیت، سفیر فعلی ایالات متحده در ناتو، میزبان 
این مراسم بود. این مهمانی، بخشی از برنامه ای دو روزه و 
تشریفاتی برای هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس ناتو به شمار 
می رفت. سخنرانی ها و عکس های منتشر شده از این مراسم، 
تصویری پیروزمندانه از اتحاد ناتو را به نمایش می گذاشتند. 
حتی نسخه اصلی منشور ناتو که در زمان تاسیس این اتحادیه 
امضا شده بود، از واشنگتن دی سی به محل برگزاری مراسم 
منتقل شده بود. منشوری که در بند پنجم آن آمده است: 
"طرفین توافق می کنند که اگر حمله مسلحانه ای به یک یا چند 
عضو از اعضای این پیمان در اروپا یا آمریکای شمالی صورت 

گیرد، باید حمله ای علیه همه اعضا تلقی شود."
مقامات حاضر در این مراسم، پس از صرف کیک، اتحاد ناتو 
را قوی تر از همیشه اعلام کردند. ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو، در سخنرانی خود به طور مستقیم به خطرات خروج 
احتمالی ایالات متحده از این اتحاد پرداخت. او با اشاره به 
خروج آمریکا از اروپا پس از جنگ جهانی اول، خاطرنشان کرد: 
"این اقدام، موفقیت بزرگی به شمار نمی رفت. " با این حال، 
استولتنبرگ چند هفته بعد در مصاحبه ای با مجله آتلانتیک 
اذعان کرد که سخنرانی او بیشتر به مثابه فریادی جمعی بود 
تا بیانی از قدرت و اقتدار. آن شب بیشتر شبیه به یک التماس 

بود.
تا برلین، ورشو  در پایتخت های سراسر اروپا، از بروکسل 
تا تالین، رهبران و دیپلمات ها در مورد انتخاب دوباره دونالد 
و  نگرانی  احساس  آمریکا  جمهور  رئیس  عنوان  به  ترامپ 
در  "ما  گفت:  ناتو  ارشد  مقامات  از  یکی  داشتند.  وحشت 

دوره ای بسیار مخاطره آمیز قرار داریم. “
بزرگترین درگیری مسلحانه در اروپا از زمان جنگ جهانی 
دوم، به سومین سال خود قدم گذاشته بود. ضد حمله اوکراین 
با شکست روبرو شده بود و روسیه در حال پیشروی بود. 
کمک های نظامی ۶۰ میلیارد دلاری که به شدت برای اوکراین 
ایالات  ناکارآمد  کنگره  در  بن بست  دلیل  به  بود،  نیاز  مورد 

متحده، ماه ها مسکوت مانده بود.
متحده،  ایالات  که  بود  این  همه  از  نگران کننده تر  شاید 
انتخاب  آستانه  در  ناتو،  در  ارتش  قدرتمندترین  با  کشوری 
مجدد رئیس جمهوری قرار داشت که بار ها تهدید به خروج از 
این اتحادیه کرده بود. یک مقام ارشد آلمانی گفت: "در سالی 
که میلیارد ها نفر در ده ها کشور جهان حق رای دارند، تنها 
انتخاباتی که همه اروپایی ها به آن علاقمند هستند، انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکاست. “
تقریباً تمام مقامات اروپایی که با این خبرنگار صحبت کرده 
بودند، معتقد بودند که ترامپ در انتخابات پیروز خواهد شد.

طنز وسواس اروپا نسبت به انتخابات پیش رو در امریکا آن 
است که مردمی که در مورد نتیجه ناتو و اروپا تصمیم خواهند 
گرفت اصلاً به اروپا فکر نمی کنند. این موضوع تا حدی بدان 
خاطر است که بسیاری از آمریکایی ها در طول عمر خود نیاز 
به ناتو را مشاهده نکرده اند علیرغم این واقعیت که حملات 
تروریستی ۱۱ سپتامبر تنها زمانی بود که ماده ۵ اساسنامه ناتو 

مورد استناد قرار گرفت.
اندازه  این  تا  اروپایی  دولت های  چرا  که  این  درک  برای 
نگران بازگشت ترامپ هستند می توانید رفتار نامنظم او در 
نشست های بین المللی، روابط پر تنش او با رئیس جمهور 
اوکراین، تحسین آشکار روسیه، بیزاری عمومی او از نظم بین 
المللی لیبرال را ارزیابی کنید و یا می توانید به دوران تصدی 
بسیار نامنظم "ریچارد گرنل" سفیر ترامپ در آلمان نگاه کنید.

چهار سال پس از خروج او از برلین مردم طبقه سیاسی آن 
شهر هنوز درباره گرنل صحبت می کنند به گونه ای که گویی 
در حال رسیدگی به یک ترومای حل نشده هستند. برای آنان 
دوران تصدی مقام سفیر امریکا در آلمان از سوی گرنل یادآور 
دوران تلخی می باشد و نشان می دهد بازگشت ترامپ چه 

معنایی خواهد داشت.
مهمانی هایی که گرنل ترتیب داد بیش تر از یک پذیرایی 
در  گرنل  که  افرادی  از  فهرستی  بود.  سفارت  معمولی 
ضیافت های سفارت امریکا در آلمان از آنان دعوت می کرد 
ترکیبی از سیاستمداران راست افراطی، مسیحیان به شدت 
معتقد و بسیاری از دوستان و حامیان دیگر ترامپ بود. گرنل 
در سال ۲۰۱۸ میلادی وارد آلمان شد درست در لحظه ای مملو 
"آنگلا  تلاش های  علیرغم  فزاینده.  ژئوپولیتیکی  تشویش  از 
مرکل" صدراعظم وقت آلمان برای ایجاد یک رابطه کاری عادی 
با ترامپ به نظر می رسید که رئیس جمهور جدید قصد دارد 
با اروپا از در خصومت وارد شود، تعرفه های سنگین را علیه 
متحدان امریکا اعمال کند، ناگهان از برجام خارج شود و دائما 

نیاز به ناتو را زیر سوال ببرد.
و  دیپلمات  یک  کم تر  او  بود.  نادان  و  تندرو  فردی  گرنل 

بیش تر یک عامل حزبی بود. "ولفگانگ ایشینگر" سفیر سابق 
آلمان در ایالات متحده می گوید:"او یک حیوان خاص بود. او 
طبق قوانین بازی نکرد". ساعاتی پس از شروع کار گرنل در 
توئیتی هشدار داد که "شرکت های آلمانی که در ایران تجارت 
می کنند باید فورا فعالیت خود را متوقف کنند". گرنل چند 
هفته بعد یک خبرنگار سایت محافظه کار امریکایی "بریت 
برت" را به محل اقامت اش دعوت کرد و گفت که قصد دارد از 
موقعیت خود برای "قدرت بخشیدن به محافظه کاران دیگر در 
سراسر اروپا" استفاده کند اظهار نظری که به طور گسترده به 
عنوان حمایت سیاسی از احزاب راست افراطی اروپایی تعبیر 

شده بود”.
اعلام  آلمان  خارجه  وزارت  با  خود  دیدار  اولین  در  گرنل 
کرد:"من اینجا هستم تا منافع رئیس جمهور آمریکا را اجرا 
کنم". مقام های آلمانی که از جسارت او غافلگیر شده بودند 
مودبانه سعی کردند او را اصلاح کنند:"نه، او آنجا بود تا برای 
منافع آمریکا کار کند". به نظر می رسد گرنل این تفاوت را 

متوجه نمی شد.
مونیخ  امنیتی  کنفرانس  رئیس  هوسگن"  “کریستف 
می گوید:"او به شهرت خود در آلمان اهمیتی نمی داد او به 
توهین به آلمانی ها اهمیت می داد، زیرا می دانست رئیس اش 
این کار را دوست دارد". ترامپ به زودی از گرنل به عنوان 
"زیبای من" یاد کرد و طبق گزارش ها به مشاوران اش گفت که 

گرنل در برلین او را درک می کند.
آلمانی ها اکنون خود را برای بازگشت ترامپ آماده می کنند. 
آنان از خود می پرسند آیا این بار می توان روحیات ترامپ را 
پیش بینی کرد؟ معتمدان او چه افرادی خواهند بود و دولت 

آلمان چگونه می تواند به آنان نزدیک شود؟ آلمانی ها برای 
انتخاب مجدد "جو بایدن" رئیس جمهور آمریکا نیز یک طرح 
احتمالی دارند، اما به نظر می رسد تعداد کمی از آلمانی ها فکر 
می کنند نیازی به آن سناریو داشته باشند. آنان در حال آماده 
شدن برای سناریوی سوم نیز هستند: دوره ای از عدم قطعیت 
سیاسی  با خشونت  همراه  انتخابات  نتیجه  مورد  در  پایدار 

گسترده در ایالات متحده.
مقام هایی از وزارت خارجه امریکا در واشنگتن که نخواسته 
برای  تلاش ها  که  داشتند  اذعان  شود  فاش  شان  نام  اند 
اطمینان بخشیدن به متحدان اروپایی در حال حاضر تا حد 
زیادی بی ثمر بوده است. یکی از مقام های امریکایی در این 
باره گفته است: "در واقع کاری نمی توانیم انجام دهیم. رهبران 
اروپایی مردم باهوش و متفکری هستند. نمی توان آنان را صرفا 

با وعده مطمئن ساخت”.
فزاینده ای  اجماع  نشود  پیروز  چه  پیروز شود  ترامپ  چه 
در اروپا وجود دارد که فشار سیاست آمریکا که او نمایندگی 
می کند بازگشتی به انزواگرایی دهه های ۱۹۲۰ و ۱۹۳۰ خواهد 
بود و این رویکرد از بین نخواهد رفت. از سال گذشته صحبت 
از نیاز به "خود مختاری دفاعی" در میان سیاستمداران اروپایی 
رایج شده است. رهبران اروپایی به دنبال درک آن هستند که 
چگونه روابط شان با امریکا را در صورت پیروزی ترامپ تنظیم 
کنند. برای برخی از آنان نوسانات عاطفی رئیس جمهور سابق 

یک تهدید جدی است.
یک مقام سابق دیپلماتیک در برلین می گوید که مرکل در 
ماه مه ۲۰۲۰ میلادی با ترامپ تماس گرفت تا به او اطلاع 
در  برای شرکت  کووید  بیماری  از  نگرانی  دلیل  به  که  دهد 
اجلاس جی – ۷ به به واشنگتن سفر نخواهد کرد. به گفته 
این دیپلمات که نخواسته نامش فاش نشود ترامپ عصبانی 
شد. یک هفته بعد ترامپ اعلام کرد که قصد دارد نزدیک 
به ۱۰۰۰۰ سرباز آمریکایی را به طور دائم از آلمان خارج کند 
اقدامی که در دولت مرکل به عنوان یک اقدام کوچک انتقام 

جویی قلمداد شد.
کرده  ملاقات  را  ترامپ  بار ها  که  ناتو  ارشد  مقام  یک 
می گوید:"او بسیار معامله گر و بسیار خودشیفته است. اگر 
این دو مورد را با یکدیگر ترکیب کنید می توانید با او معامله 
کنید. شما می توانید شلغم را به گونه ای به او بفروشید که 
آماده  آمریکایی  برای  اروپایی ها  اکنون  است".  لیمو  گویی 
می شوند که مانند هر ابرقدرت معامله گر دیگری رفتار می کند. 
چندین مقام ابراز نگرانی کردند که ترامپ عضویت آمریکا در 
ناتو را به ابزاری برای چانه زنی تبدیل خواهد کرد و تهدید 
می کند که ناتو را ترک خواهد کرد مگر آن که این متحد شرایط 

تجاری بهتری ارائه دهد".

منابع آگاه و مقام های ارشد سابق و فعلی آمریکایی و اروپایی در گفتگو با آتلانتیک

وپایی در جریان است! اضطراب عظیمی در پایتخت های ار

وازی شهدای خدمت دیدار مخبر با خانواده کادر پر

خبر

در نشست سران قوا مطرح شد
تأکید رؤسای قوای قضائیه و مقننه بر همکاری با دولت در 

برگزاری موفق انتخابات

سران سه قوه بر ضرورت نصب العین قرار گرفتن رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
ارتقای مشارکت  انتخابات به عنوان فصل الخطاب، به ویژه در محورهای  درباره 
مردمی، اخلاقی بودن و سلامت رقابت های انتخاباتی، برنامه محور بودن، تقویت 
گفتمان شهدای خدمت و پرهیز از هرگونه تخریب که الگوی آن در رقابت های 

انتخاباتی برخی کشورهای غربی وجود دارد، تأکید کردند.
به گزارش ایسنا، جلسه سران قوا در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱۳۱ 
قانون اساسی و اتخاذ تصمیم های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
ظرف مدت ۵۰ روز از زمان شهادت آیت الله رئیسی، شامگاه چهارشنبه به میزبانی 
سرپرست ریاست جمهوری و با حضور رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، معاون حقوقی رئیس جمهور، وزیر اطلاعات، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات و رئیس سازمان صدا و سیما در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه رهنمودهای محوری مقام معظم رهبری در خصوص 
انتخابات ریاست جمهوری که در سخنرانی ایشان در مراسم ارتحال حضرت 
امام خمینی )ره( بیان شد، مورد مداقه قرار گرفت و سران قوا بر ضرورت نصب العین 
قرار گرفتن این تدابیر به عنوان فصل الخطاب، به ویژه در محورهای ارتقای مشارکت 
مردمی، اخلاقی بودن و سلامت رقابت های انتخاباتی، برنامه محور بودن، تقویت 
گفتمان شهدای خدمت و پرهیز از هرگونه تخریب که الگوی آن در رقابت های 

انتخاباتی برخی کشورهای غربی وجود دارد، تأکید کردند.
رقابت های  وضعیت  از  گزارشی  ارائه  ضمن  اطلاعات  وزیر  جلسه  ادامه  در 
با  آنها  و حامیان  نامزدها  رفتار  که  تأکید کرد  بی اخلاقی ها  برخی  و  انتخاباتی 
بی طرفی کامل و به طور مستمر رصد شده و به افرادی که رویکرد تخریب گرایانه 
اتخاذ کنند تذکرات لازم داده خواهد شد و در صورت لزوم گزارش آن در اختیار 
مقام های قضائی قرار خواهد گرفت. بنابر اظهارات وزیر اطلاعات، همچنین این 
وزارتخانه در تلاش است تا با برنامه مخرب معاندین خارج نشین برای بر هم زدن 
آرامش روانی جامعه مقابله کند تا مردم بتوانند در یک فضای سالم و به دور از 

مداخله دشمن، انتخاب خود را انجام دهند.
در بخش دیگری از این جلسه رئیس سازمان صدا و سیما نیز به ارائه گزارشی 
از آخرین اقدامات برای برگزاری برنامه های تبلیغاتی نامزدها به ویژه مناظرات و 
میزگردها پرداخت و تأکید کرد: در این انتخابات از ظرفیت های شبکه های استانی 
و تلوبیون نیز استفاده خواهد شد. در ادامه این نشست رؤسای دستگاه قضا 
و مجلس شورای اسلامی ضمن اعلام همراهی و همکاری با سرپرست ریاست 
جمهوری تأکید داشتند با همه توان به دولت کمک خواهند کرد تا فرآیند برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به عنوان برگی زرین در دفتر افتخارات 

نظام جمهوری اسلامی ایران ثبت و ضبط شود.
سرپرست ریاست جمهوری نیز در پایان این نشست ضمن تأکید بر اینکه 
مقامات، مدیران و کارکنان دولت و مؤسسات دولتی و عمومی غیردولتی، حق 
استفاده از جایگاه خود برای تبلیغ له یا علیه نامزدها را ندارند، بر ضرورت مراقبت 

در عدم استفاده از امکانات بیت المال به نفع یا به ضرر نامزدها تأکید کرد.
مخبر با بیان اینکه »ما وظیفه و شأنی جز خدمت به مردم برای خود قائل 
نیستیم« افزود: برای بنده و همکارانم در دولت بسیار مهم است که در این دوران 
گذار بتوانیم امانت دار اعتماد مقام معظم رهبری و ملت عزیز ایران باشیم و همه 
اعضای دولت نیز با حداکثر توان خود در تلاش هستند تا حرکت دولت و جریان 

خدمت رسانی به مردم دچار اختلال نگردد.

سرپرست ریاست جمهوری با حضور در منزل اعضای کادر پروازی رئیس 
جمهور و همراهان شهیدش، به شکل جداگانه با خانواده های آنان دیدار و گفتگو 

کرد.
به گزارش ایسنا،محمد مخبر شامگاه پنجشنبه ابتدا در منزل شهید امیر 
سرتیپ دوم سید طاهر مصطفوی، فرمانده و خلبان پرواز رئیس جمهور حضور 
یافت و با تمجید از سوابق طولانی خدمت وی به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یکی از بهترین خلبانان بالگرد هوانیروز، تصریح کرد: گر چه فراق 

شهید مصطفوی برای همه ما و به ویژه خانواده گرامی اش سخت است، اما 
شهادت سرنوشتی بود که ایشان با توجه به خدمات خالصانه و صادقانه خود 
شایسته آن بود. سرپرست ریاست جمهوری همچنین با حضور در منزل شهید 
امیر سرتیپ دوم محسن دریانوش کمک خلبان پرواز رئیس جمهور، با تسلیت 
و تهنیت شهادت وی به خانواده گرامی ایشان اظهار داشت: همانگونه که شهید 
رئیسی در راه خدمت به مردم شریف ایران اسلامی جان بر کف نهاده بود، این 
شهیدان نیز برای اعتلای ایران اسلامی مجاهدت می کردند و در نهایت نیز به 

درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
 مخبر همچنین در منزل شهید سرهنگ دوم بهروز قدیمی، مهندس فنی پرواز 
نیز حضور یافت و ضمن دیدار با خانواده وی گفت: این شهدای عزیز جان خود 
را برای خدمت به مردم ایران فدا کردند و ملت بزرگ ایران نیز با حضور باشکوه 

خود در مراسم بدرقه و تشییع آنان، به نیکی از خدمات آنان قدردانی کردند.
در این دیدارهای جداگانه، خانواده شهدای خدمت نیز در فضایی صمیمی به 

بیان فضائل اخلاقی، دغدغه ها و خدمات شهدای خلبان پرداختند.

بازار مسکن و چالش هایبازار مسکن و چالش های  
تمام نشدنیتمام نشدنی
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وپا  وئیکای ار اتهام زنی تر
به ایران

شرح در صفحه  11

سه کشور اروپایی مدعی نقض تعهدات ایران در توافق هسته ای شدند

تروئیکای اروپایی در نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل، بدون در نظر گرفتن حق مشروع ایران برای انجام 
دادن اقدامات جبرانی در قبال بدعهدی های طرفین توافق هسته ای )برجام( مدعی شدند که ایران در حال 

نقض تعهدات خود ذیل این توافق است.
به گزارش ایسنا، تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و انگلیس( در ادامه اتهام زنی ها به ایران، نامه ای به شورای 
اقدامی که  ایران در توافق هسته ای شدند؛  امنیت سازمان ملل نوشته و در آن مدعی نقض تعهدات 
دیپلمات ها، روز پنج شنبه مدعی شدند هدف فشار آوردن به ایران برای حل وفصل دیپلماتیک این مسئله و 

پرهیز از اعمال دوباره تحریم های سازمان ملل را دنبال می کند.
تروئیکای اروپایی، اخیرا، پیش نویس قطعنامه ای را به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه کرد 
که روز چهارشنبه با ۲۰ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی تصویب شد.
به گفته دیپلمات ها، در این قطعنامه از ایران خواسته شده تا درباره ذرات اورانیوم کشف شده در ۲ سایت 
توضیح دهد، همکاری با آژانس را بهبود ببخشد و از تصمیم خود برای لغو انتصاب بازرسان باتجربه آژانس 

بازگردد.
نمایندگی ایران در سازمان های بین المللی اعلام کرده، تهران در چارچوب موافقت نامه پادمان جامع تاکنون 
با آژانس همکاری کاملی کرده است و تمام مواد و فعالیت های هسته ای ایران به طور کامل به آژانس اعلام 

گردیده و توسط آژانس راستی آزمایی شده است.

 پیشنهادهای ایران
وه بریکس در  به گر

عرصه حمل ونقل

وت  سودای ثر
 و بازگشت به

تلگرام

 استفاده از تصاوی
مشترک با امام و رهبری 

ممنوع است

وزیر راه در ارتباط ویدئوکنفرانس با 
سن پترزبورگ مطرح کرد

چرا »نات کوین« و »همستر کامبت« 
طرفداران زیادی پیدا کردند؟

اعلام ضوابط تبلیغات نامزد ها 
در صداوسیما:

 صفحه  9


